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Dot. interpelacji w sprawie funkcjonowania organizacji pozarządowych działających 

w obszarze pomocy zwierzętom. 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie organizacji pozarządowych działających 

na rzecz zwierząt informuję: 

Pkt 1, 3, 4. Pod nadzorem Prezydenta Miasta Częstochowy na dzień 15 listopada jest 

osiem stowarzyszeń zwykłych, zajmujących się pomocą dla zwierząt i jedna terenowa 

jednostka organizacyjna, której działalność związana jest z pomocą zwierzętom.  

Organ nadzorujący na podstawie art. 25 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2261) sprawuje nadzór nad działalnością 

stowarzyszeń wyłącznie w zakresie zgodności ich działania z przepisami prawa 

i postanowieniami statutu. Stowarzyszenia rejestrowe oraz fundacje, dla których Prezydent 

Miasta Częstochowy jest organem nadzoru są wpisywane do Krajowego Rejestru 

Sądowego, dlatego właściwym podmiotem do przekazania wykazu tych organizacji jest Sąd 

Rejonowy w Częstochowie. Dokumenty i statut wraz z celami stowarzyszenia złożone 

podczas rejestracji w KRS są jawne i każdy ma prawo do ich przeglądania. Stanowi o tym 

art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 979). 

Pkt 2, 9. W zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1075) jest działalnością 

nadzorowaną i jest dozwolone po uprzednim zgłoszeniu, w formie pisemnej, zamiaru jej 

prowadzenia powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na przewidywane 

miejsce jej prowadzenia (art. 5 ust 1. pkt.2 ww. ustawy). Powiatowy lekarz weterynarii po 

otrzymaniu zgłoszenia zamiaru prowadzenia przez podmiot ww. działalności nadzorowanej, 

wydaje decyzję o nadaniu temu podmiotowi weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego 

i prowadzi kontrole w zakresie spełniania wymagań weterynaryjnych określonych dla 

schronisk, a także podejmuje decyzje w przypadku stwierdzenia naruszeń ww. wymagań. 

Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, mogą 

zapewniać bezdomnym zwierzętom opiekę i w tym celu prowadzić schroniska dla zwierząt, 

w porozumieniu z właściwymi organami samorządu terytorialnego (art. 11 ust.4 ustawy 
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o ochronie zwierząt). Brak jest regulacji formalnych w zakresie funkcjonowania domów 

tymczasowych. 

Pkt 5. Organizacje pozarządowe współpracują z Urzędem Miasta Częstochowy 

w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu ochrony zwierząt i otrzymują dotacje 

z budżetu miasta na ten cel. W 2023 roku przekazano dotacje na realizację zadań 

obejmujących pomoc zwierzętom następującym organizacjom: 

1. Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, które realizuje 

zadanie publiczne pn. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Miasta 

Częstochowy w latach 2023 – 2026 i prowadzenie w tym celu Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Częstochowie przy ul. Gilowej 44/46 - 1.450.000,00 zł. 

2. Stowarzyszenie „Częstochowa Przyjazna Jerzykom Jerzyk w Dzielnicy Stradom", które 

realizowało zadanie publiczne pn. Ochrona zwierząt – podejmowanie działań z zakresu 

ochrony zwierząt, w ramach którego brało udział, we współdziałaniu ze społecznymi 

opiekunami kotów, w realizacji zadania sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących – 

22.300,00 zł. 

Pkt 6, 7. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapobieganie 

bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gmin (art. 11 ust.1 ww. ustawy) i w tym celu Gmina Miasto 

Częstochowa zawarła umowę z Towarzystwem Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział 

w Częstochowie na realizację zadania publicznego pn. Zapewnienie opieki zwierzętom 

bezdomnym na terenie Gminy Miasta Częstochowy w latach 2023 – 2026, które obejmuje 

odławianie zwierząt bezdomnych z terenu miasta Częstochowy oraz zapewnienie 

zwierzętom opieki w schronisku. Na powyższy cel TOZ oddział w Częstochowie otrzymało 

w 2023 roku dotację w wysokości 1.450.000,00 zł. Nadzór nad realizacją powyższego 

zadania sprawuje Prezydent Miasta Częstochowy za pośrednictwem Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy. Kontrola obejmuje ocenę 

prawidłowości wykonywania zadania publicznego oraz wydatkowania środków finansowych. 

Pkt 8. Gmina Miasto Częstochowa nie korzysta z usług podmiotów spoza terenu miasta 

w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.  

 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy 

(-) Łukasz Kot 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

 


